[image: ][image: ]Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Aplicadas e Educação
Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Monitoramento Ambiental
Mestrado - Doutorado

FORMULÁRIO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS EM DISCIPLINAS

Ilmo. Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ecologia e Monitoramento Ambiental - PPGEMA

[bookmark: _GoBack]Eu, 			, matrícula  No 		, em  nível  de 	, com ingresso em: 		, solicito de V. Sa. o aproveitamento do (s) estudo (s) em disciplinas de acordo com os Artigos 70 da Resolução 79/2013/CONSEPE da UFPB.
Esclarece que os créditos solicitados são referentes às disciplinas, listadas abaixo,
cursadas	no	Programa	 		da
 	:

	Disciplina Solicitada
	Créditos
	Nota
	Disciplina Correspondente no
PPGEMA
	Créditos

Nestes termos, Pede deferimento

Rio Tinto, 	/ 	/ 	.

______________________________
Aluno

ANÁLISE PELO COLEGIADO DO CURSO-PPGEMA

EM		 	/ 		/ 	,	COM	PARECER ( 	FAVORÁVEL/ 		DESFAVORÁVEL).

OBSERVAÇÕES:

_____________________________________
Assinatura Coordenador

image1.jpg

image2.png
PPGEMA